
04.06.2014

Nagroda Gospodarcza Prezydenta RP
Tegoroczna XII edycja Nagrody Gospodarczej Prezydenta RP to podwójny sukces Grupy Azoty. Nasza
Spółka została laureatem nagrody w kategorii „Zielona gospodarka”, a Grupa Azoty S.A. znalazła się wśród
nominowanych do nagrody w kategorii „Obecność na rynku globalnym”.

W każdej z pięciu kategorii kapitula pod przewodnictwem Wiesława Rozłuckiego nominowała 15 przedsiębiorstw
spośród łącznie 115 wniosków, wytypowanych przez 58 instytucji zgłaszających. Wyboru 5 finalistów dokonał
prezydent Bronisław Komorowski, który 2 czerwca osobiście wręczył nagrody laureatom podczas
Międzynarodowych Targów Poznańskich. Nagrodę z rąk Prezydenta odebrał Prezes Zarządu Grupy Azoty
PUŁAWY – Marian Rybak.

Podstawą decyzji o nagrodzie była przede wszystkim skala i systemowość nowych inwestycji proekologicznych
w naszych zakładach – w tym eliminacja emisji siarki do atmosfery. Również konsekwentna realizacja ramowego
systemu zarządzania programem „Responsible Care”.

Nagroda Gospodarcza Prezydenta RP jest powszechnie uznawana za najcenniejsze wyróżnienie dla
przedsiębiorstw, instytutów naukowo-badawczych oraz wynalazców w Polsce. O jej nieporównywalnym prestiżu
świadczy sposób wyboru najlepszych, którego raz w roku dokonuje Prezydent Polski. Jest potwierdzeniem
wyjątkowości zwycięskiej firmy w jednej z pięciu kategorii: Innowacyjność, Obecność na Rynku Globalnym, Ład
Korporacyjny i Społeczna Odpowiedzialność Biznesu, Zielona Gospodarka oraz Trwały Sukces.

XII edycja Nagrody Gospodarczej Prezydenta RP jest wyjątkowa ze względu na przypadającą w 2014 roku
dwudziestą piątą rocznicę pierwszych częściowo wolnych wyborów do Sejmu i Senatu.

Sukces gospodarczy jest efektem pracy tych, którzy podejmowali decyzje o wielkiej reformie, ale przede
wszystkim tych, którzy zagospodarowywali wolność - mówił w Poznaniu Bronisław Komorowski podczas
wręczania Nagród. Zwracał uwagę, że sukces gospodarczy nie jest dany raz na zawsze i jeśli nie będzie
kontynuowany, to prędzej czy później zaniknie i może zamienić się w gospodarczą porażkę w niełatwym wyścigu
w ramach gospodarki światowej. W gronie nominowanych do nagrody w kategorii Zielona Gospodarka oprócz
Grupy Azoty PUŁAWY znalazły się: Ceramika Paradyż sp. z o.o. oraz General Motors Manufacturing Poland.

Instytucją zgłaszającą do nagrody było Business Centre Club. Dwa lata temu Spółka nominowana była do
nagrody w kategorii „Obecność na rynku globalnym”, w tym roku ta nominacja przypadła Grupie Azoty S.A.

 


